INDICAÇÃO Nº. 0205/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo
DEMUTRAN objetivando regulamentar e sinalizar o espaço destinado ao embarque e
desembarque de pacientes defronte ao Ambulatório Municipal Prefeito Hermínio de
Laurentiz Neto.

                              Proposição redigida por

                              Lida na Sessão de 01/10/2018                                 Despacho em 01/10/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo DEMUTRAN objetivando regulamentar e sinalizar o

espaço destinado ao embarque e desembarque de pacientes defronte ao Ambulatório

Municipal Prefeito Hermínio de Laurentiz Neto.

JUSTIFICATIVA:

 A falta de sinalização horizontal e vertical ocasiona uma dificuldade de embarque e

desembarque de pacientes, pois a Rua Nello Petrini, agora de sentido único de direção,

tem estacionamento em ambos os lados, e muitos veículos param em frente ao

Ambulatório, obstruindo a passagem utilizada para movimentação de pacientes.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de outubro de 2018.

Dayan Tadeu Siquieri Okubo

Dr. Dayan (PHS) - Autor